PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Юрюзанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  29     » __03________2021 г.     № __99___

      г. Юрюзань

	О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Юрюзанского городского поселения, предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения № 92 от 30 марта 2020 г.

В соответствии с  Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки" от 08.06.2020 N 169-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Юрюзанского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Юрюзанского городского поселения, предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения № 92 от 30 марта 2020 г. следующие изменения:

- Пункт 1.3 раздела «Общие положения» изложить в новой редакции:

- Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), за исключением перечисленных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании государственной или муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

В раздел 3 «Установление льгот по арендной плате за имущество, включенное в Перечень» добавить пункт 3.1.1. следующего содержания:
- Субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим             социально-значимые или приоритетные виды деятельности и использующим имущество для данного вида деятельности, может быть оказана имущественная поддержка в виде предоставления льготы по арендной плате, но не ранее 6 месяцев с даты заключения договора аренды.

     Социально-значимые (приоритетные) виды деятельности для предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства устанавливаются постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения.

     Льготы по арендной плате субъектам малого и среднего предпринимательства занимающимся социально-значимыми (приоритетными) видами деятельности, устанавливаются в процентном отношении к определенному (установленному) размеру арендной платы:

- в первый год аренды – 40 процентов размера арендной платы;

- во второй год аренды – 60 процентов размера арендной платы;

- в третий год аренды – 80 процентов размера арендной платы;

- в четвертый год аренды – 100 процентов размера арендной платы.

     Льготы по арендной плате субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются при соблюдении следующих условий:

- отсутствие у арендатора задолженности по арендной плате за имущество, включенное в Перечень, на день подачи обращения за предоставлением льготы;

- отсутствие задолженности по налогам и сборам;

- арендатор должен использовать арендуемое имущество по целевому назначению, согласно соответствующему социально-значимому виду деятельности, подтвержденному выпиской из ЕГРЮЛ, либо выпиской из  ЕГРИП.

     Объект может быть предоставлен в аренду по результатам проведения аукциона субъекту малого и среднего предпринимательства при условии соответствия его критериям, указанным в статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

    Субъекты малого и среднего предпринимательства, арендующие муниципальное имущество, включенное в Перечень, и претендующие на предоставление льготы по уплате арендной платы, обращаются с соответствующим заявлением в Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Юрюзанского городского поселения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения www.yuryuzan.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Юрюзанского городского поселения                                    Ю.В. Бобылев